МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН «БЕЛГОРОДСКИЙ  РАЙОН»  БЕЛГОРОДСКОЙ  ОБЛАСТИ

АДМИНИСТРАЦИЯ

КРАСНООКТЯБРЬСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«26»  апреля 2022 г.      №5

О создании условий для исполнения наказаний

в виде исправительных работ

В соответствии с статьей 50 Уголовного кодекс Российской Федерации,

статьей 39 Уголовно-исполнительного кодекса Российской Федерации,

Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах

организации местного самоуправления в Российской Федерации» и от 23.06.2016

№ 182-ФЗ «Об основах системы профилактики правонарушений в Российской

Федерации» в целях создания условий наказаний в виде исправительных работ

администрация Краснооктябрьского сельского поселения постановляет:

1. По соглашению с Белгородским межмуниципальным филиалом ФКУ

УИИ УФСИН России по Белгородской области, определить организацию на

территории Краснооктябрьского сельского поселения, на которой может

использовать труд граждан, осужденных к отбыванию наказания в виде

исправительных работ:

№

п/п

Наименование

организации

Адрес Количество

ставок, ед

1 Муниципальное

казенное учреждение

«Благоустройство

городского

поселения» «Поселок

Октябрьский»

308590, Белгородская

область, Белгородский

район, пгт Октябрьский, ул.

Коммунистическая, д 1а

1

          2. Рекомендовать руководителю Организации, перечисленных в п.1

настоящего постановления, своими локальными правовыми актами назначить

лиц, ответственных за организацию труда граждан, осужденных к наказанию в

виде исправительных работ, и ежемесячно перечислять в доход государства

финансовые средства за выполнение осужденным работы в размере,

определенном судом.

         3. Направление осужденного на исправительные работы в Организацию

2

осуществляющую деятельность на территории Краснооктябрьского сельского

поселения обеспечивается Белгородским межмуниципальным филиалом ФКУ

УИИ УФСИН России со Белгородской области.

          4. Рекомендовать Белгородскому межмуниципальному филиалу ФКУ УИИ

УФСИН России по Белгородской области:

          4.1. Осуществлять совместно с правоохранительными органами контроль

за поведением осужденных в период выполнения ими исправительных работ.

          4.2. Проводить обучение в Организации, указанной в п.1 настоящего

постановления, ответственных лиц за организацию труда осужденных к

отбыванию наказаний в виде исправительных работ.

          5. Обнародовать настоящее постановление и разместить на официальном

сайте органов местного самоуправления Краснооктябрьского сельского

поселения муниципального района «Белгородский район» Белгородской области

(Ad.Krasn.Okt@yandex.ru).

          6. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

          Глава администрации

Краснооктябрьского сельского поселения                           И.Г. Кравченко